
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 

 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 296  

del 17/05/2023 
256 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 45 del 17/05/2023 

 

 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI COMPONENTI  ESTERNI COMMISSIONE 

GIUDICATRICE DEL CONCORSO PER ASSUNZIONE DI  N. 2 ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO CAT. D 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.Ssa Maura Boi giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 
 

VISTA  la Determinazioni dell’Area Contabile n. 10 del 20.02.2023, avente ad oggetto ” 

Nomina componenti commissione esaminatrice concorso pubblico per l’assunzione a  a tempo 

indeterminato e pieno di n. 2 Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D posizione economica D1; 

 

VISTA  la Determinazioni dell’Area Contabile n. 22 del 14.03.2023, avente ad oggetto ” 

Nomina componenti commissione esaminatrice concorso pubblico per l’assunzione a  tempo 

indeterminato e pieno di n. 2 Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D posizione economica D1 - 

Integrazione chiarimenti nomina componente; 



Continua ….Determinazione n° 45 del 17/05/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 2 di 4 

 

VISTA  la Determinazioni dell’Area Contabile n. 41 del 05.05.2023, avente ad oggetto ” 

Concorso per titoli ed esami per assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Istruttore 

Direttivo Tecnico, Cat. D posizione economica D1 - approvazione verbali e graduatoria esito prove 

orali”; 

 

CONSIDERATO che le procedure concorsuali sono state concluse, si rende necessario 

provvedere alla liquidazione delle somme spettanti ai componenti esterni della commissione in 

argomento; 

 

 VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale  del Comune di Santadi n. 65 del 

07.11.2016,  avente ad oggetto: ” Regolamento per la selezione pubblica del personale”, Art. 8 - 

Commissione giudicatrice;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale  del Comune di Santadi n. 61 del  

27.08.2021,  avente ad oggetto: ”Approvazione del nuovo Regolamento per la gestione dei concorsi 

del personale non dirigenziale”- Integrazione; 

 

CONSIDERATO che nel citato regolamento G.C. n. 65/2016, viene indicato ch, hai 

componenti esterni della Commissione esaminatrice, spettano i compensi per ogni giornata 

impegnata nelle sessioni concorsuali e i rimborsi km., delle spese di viaggio sostenute, mentre hai 

componenti interni della Commissione esaminatrice, non spettano detti compensi; 

 

CONSIDERATO che si deve procedere a liquidare le somme spettano per ogni giornata 

impegnata nelle sessioni concorsuali e i rimborsi km. delle spese di viaggio sostenute, solo ai 

componenti esterni della commissione esaminatrice e che le somme necessarie sono state impegnate 

nella Determinazioni dell’Area Contabile n. 10 del 20.02.2023 al Cap. 340 imp. 116;  

 

CONSIDERATO che il Dott. Maggio Paolo, nel ruolo di Presidente della commissione, 

risulta essere una nomina esterna,  in quanto è il Segretario Comunale del Comune di dipendente del 

Comune di Quartu S. Elena; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Santadi n. 19 del 

07.10.2022, avente ad oggetto:”Gestione in forma associata con comune di Villaperuccio di 

procedura concorsuale per il profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, CAT. D, P.E. D1, 

del comparto funzioni locali. Approvazione schema di convenzione”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Villaperuccio n. 

20 del 20.10.2022, avente ad oggetto:”Gestione in forma associata con comune di Santadi di 

procedura concorsuale per il profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, CAT. D, P.E. D1, 

del comparto funzioni locali. Approvazione schema di convenzione”; 

 

VISTA la convenzione stipulata in data 25.10.2022 prot. n. 9071, tra il Comune di Santadi e 

il Comune di Villaperuccio, per la gestione in forma associata della procedura concorsuale per il 

profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, CAT. D, P.E. D1, del comparto funzioni locali; 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Milia Emanuele, nel ruolo di componente della 

commissione, risulta essere interno in quanto è il Segretario Comunale  del Comune di 

Villaperuccio, e il Dott. Stivaletta Marco è stato incaricato a contratto ex art. 110 del D.Lgs. n. 

267/2000, dal Comune di Villaperuccio, comune con il quale appunto si è gestito in forma associata 



Continua ….Determinazione n° 45 del 17/05/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 3 di 4 

il concorso in argomento, quindi non si deve procedere a liquidare le somme spettano per ogni 

giornata impegnata nelle sessioni concorsuali e i rimborsi km. delle spese di viaggio sostenute; 

 

VISTA la nota pervenuta in data 16.05.2023, trasmessa dal Dott. Maggio Paolo, relativa alla 

comunicazione dati per il rimborso spese spettanti; 

 

VERIFICATI le presenze/accessi presso la sede del Comune di Santadi, per i compensi 

spettanti per ogni giornata impegnata nelle sessioni concorsuali e i rimborsi km. delle spese di 

viaggio, sostenute del Presidente della Commissione Dott. Maggio Paolo, mediante i verbali redatti 

dalla Commissione esaminatrice depositati agli atti; 

 

CONSIDERATO che sono stati effettuati i dovuti conteggi cosi come indicato nei prospetti 

allegati A) - B), parte integrante del presente atto, depositati agli atti, dove sono indicate le somme 

spettanti da corrispondere al Presidente della Commissione; 

 

VISTO il T.U.E.L. Testo Unico degli Enti Locali; 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

VISTE le tabelle nazionali sul costo giornaliero del carburante-benzina; 

 

RITENUTO di poter procedere alla erogazione dei compensi spettanti e del rimborso delle 

spese di viaggio sostenute, riconoscendo 1/5 del costo della benzina per il numero dei chilometri 

giornalieri percorsi dalla sede dell’Ente di provenienza al Comune di Santadi e viceversa; 

 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.Ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 296 del 17/05/2023 avente ad oggetto "LIQUIDAZIONE 

COMPENSI COMPONENTI  ESTERNI COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO 

PER ASSUNZIONE DI  N. 2 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D", attestandone la 

correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla normativa di settore e alle norme 

generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 

perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

Firma  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 296 del 17/05/2023 avente ad oggetto "LIQUIDAZIONE 

COMPENSI COMPONENTI  ESTERNI COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO 

PER ASSUNZIONE DI  N. 2 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D", attestandone la 

regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza pubblica, del 

Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto 

giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli 

finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 



Continua ….Determinazione n° 45 del 17/05/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 4 di 4 

 

 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

totale compenso 

prove selettive 
2.008,60    116 

rimborso km 120,61    116 

IRAP 170,73    116  

      

 

 

Firma  Dott.ssa Maura Boi  

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 2.299,94 derivante dal presente atto risulta 

impegnata  nel seguente capitolo: 

 Cap. 340 - Imp. 116 - € 2.008,60 -  totale compenso prove selettive; 

 Cap. 340 - Imp. 116 - € 120,61 - rimborso km.; 

 Cap. 340 - Imp. 116  - € 170,73 - IRAP. 

 

DI LIQUIDARE  in favore di Dott. Maggio Paolo, in qualità di  Presidente della Commissione 

esaminatrice, la somma di € 2.299,94, come di seguito specificato: 

 €  2.008,60 - totale compenso prove selettive; 

 € 120,61- rimborso km.; 

 € 170,73 - IRAP. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 

65, c. 8, del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e delle 

performance approvato con G.C. n. 12 del 20.02.2013. 

 
  
 

Etzi Lorella 

 

 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 



COMUNE DI SANTADI

Visti

296

LIQUIDAZIONE COMPENSI COMPONENTI  ESTERNI COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL
CONCORSO PER ASSUNZIONE DI  N. 2 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D

2023

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 45 Nr. adozione generale: 256
17/05/2023Data adozione:

17/05/2023

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/05/2023

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 45 del 17/05/2023 
LIQUIDAZIONE COMPENSI COMPONENTI  ESTERNI COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO PER ASSUNZIONE DI  N. 2 ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO CAT. D 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 17/05/2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 
 


		2023-05-17T08:57:11+0000
	BOI MAURA




